CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 697/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 25 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
674/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
extensivo a Secretaria competente para que seja feita a poda dos galhos mais altos
da árvores plantadas nas avenidas.

Justifico tal solicitação que, com o tráfego de caminhões,
principalmente nas avenidas com canteiro estreito, suas carrocerias passam
quebrando os galhos mais altos, deixando obstáculos nas vias, e levando o prejuízo
ao proprietário do veículo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:47:36-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:02:59-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:10:43-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro